

Consultas Realizadas

Licitación 227526 - Contratación del Servicio de Limpieza Integral del Edificio

Consulta 1 - sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2012
En la página 3 sección 1 ítem 1.10.1 dice: sistema de adjudicación: la adjudicación será por ítem y en la página 7 sección 3.1 listado de servicios indica un sólo precio de oferta. Cuál es el válido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-01-2012
Tal como lo especifica el P.B.C. la adjudicación es Por ítem, es decir por el Ítem "Servicio de Limpieza", el oferente deberá ofertar un solo ítem que incluye todo el servicio requerido.-		

Consulta 2 - Cantidad de horas a pagar

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2012
En la página 20 ítem 2.7 cantidad de personal requerido por áreas críticas indica que el personal trabajará 6 horas diarias de lunes a domingos. Cómo se debe pagar a dicho personal? por 6 o por 8 horas laborales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-01-2012
El Código Laboral en su ARTículo 198 establece claramente cuánto sigue: Cuando el trabajo debe realizarse en lugares insalubres o por su naturaleza pongan en peligro la salud o la vida de los trabajadores o en condiciones penosas, turnos continuos o rotativos, su duración no excederá de seis horas diarias o treinta y seis semanales, DEBIENDO PERCIBIR SALARIO CORRESPONDIENTE A JORNADA LABORAL DE OCHO HORAS.-		

Consulta 3 - Cantidad de personal requerido

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2012
En la página 20 ítem 2.7 cantidad de personal requerido por áreas dice 45 personales, y en la página 21 ítem 2.8.2 dice cantidad mínima de personal requerido 50 personas más 1 encargado general de lunes a domingos. Cuál de los dos sería la cantidad real de personal requerido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-01-2012
Ver Adenda No. 1, a ser publicada. Se solicitan 50 personas en total mas 1 Supervisor.-		

Consulta 4 - Provisión de rollos de papel toalla

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2012
En la página 18 ítem 2.5.1 provisión diaria de insumos. es necesaria la provisión de 200 rollos DIARIOS de papel toalla?		